

## خبر کوتاه

### احراز هویت رای دهندگان مکانیزه می شود

معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه مکانیزه شدن احراز هویت رای دهندگان در انتخابات مجلس شورای اسلامی را برای اجرا به وزارت کشور و سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد.

به نقل از «پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت

دولت» با موافقت هیئت وزیران در جلسه ۲۲ آبان ۱۳۹۸ به پیشنهاد وزارت کشور در اجرای تبصره (۶)الحاقی به ماده(۱۰) قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی، احراز هویت رای دهندگان در انتخابات به صورت تمام ماشینی (مکانیزه) انجام می شود.

سازمان برنامه و بودجه کشور موظف است اعتبار مورد نیاز برای تأمین تجهیزات الکترونیکی احراز هویت برای تمامی شعب اخذ رأی را از محل اعتبارات مصوب مربوط در قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور تأمین و در اختیار وزارت کشور قرار دهد تا با رعایت قوانین و مقررات مربوط اقدام کرد.

### امنیت و آرامش در استان تهران حکم فرماست

استاندار تهران با اشاره به اتفاقات و ناآرامی‌های اخیر در برخی شهرستان‌های استان، گفت: در حال حاضر در تمام استان تهران آرامش و امنیت برقرار است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری تهران، نوشیروان محسنی بندپی در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان تهران، با اشاره به اجرای طرح سهمیه بندی بنزین و اتفاقات سه روز گذشته در استان گفت: هم‌زمان با اجرای این تصمیم گروهی به پیغامه اعتراض دست به اغتشاش زدند که قطعا اعتراض با غارت اموال مردم و اغتشاش قابل طرح و مقایسه نیست.

وی با بیان اینکه می‌توان اعتراض را از طریق بر گزاری میتینگ‌ها و تجمع‌هایی با مجوز قانونی و همچنین فراهم شدن طرح آن در صدا و سیما دنبال کرد، تاکید کرد: برخی افراد سواستفاده‌گر در روز اول علیه ملت و در روز دوم علیه نظام اقدام کردند و بسیاری از نیروهای انتظامی مورد هدف قرار گرفتند تا جایی که یک سرگرد پاسدار در ملارد به شهادت رسید.

### درخواست بر گزاری نشست فوق العاده با حضور رئیسی و روحانی

سخنگوی فراکسیون امیداز نامه محمد رضا عارف به رئیس مجلس در خصوص بررسی افزایش بنزین خبر داد.
فاطمه سعیدی سخنگوی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا،ا نامه محمد رضا عارف به علی لاریجانی خرد، داد، گفت آقای عارف در نامه‌ای به رئیس مجلس درخواست کرده است تعطیلی هفته آینده جلسات مجلس لغو شود و و کلای ملت در یک نشست بررسی موضوع افزایش قیمت بنزین پیر دازند.

سخنگوی فراکسیون امید ادامه داد: در این نامه پیشنهاد شده که مشخصا از سوی مقام‌های امنیتی در خصوص اقدامات انجام شده برای کنترل بحران در روزهای گذشته وعادی سازی شرایط گزارشی ارائه شود و از روسای قوای مجریه و قضائیه برای حضور در مجلس دعوت شود.وی ادامه داد: آقای عارف پیشنهاد داده اندوزیر ارتباطات نیز برای حضور در مجلس دعوت شود تا تدابیر اتخاذ شده در خصوص اعمال محدودیت‌های ارتباطی و حقوق ملت برای دسترسی به ابزار ارتباطی از جمله اینترنت را به نمایندگان توضیح دهد.

### سپاه با ادامه هر گونه ناامنی قاطعانه برخورد خواهد کرد

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای با قردانی از تیز هوشتی و بصیرت مردم در تشخیص و افضای نقشه شوم دشمن و جداسازی مطالبات و صف اعتراض از اغتشاشگران و تاکید بر لزوم تلاش همه قوا در پاسخگویی به مطالبات به حق مردمی تصریح کرد؛ با ادامه هر گونه ناامنی و اقدامات مخل آسایش و آرامش مردم قاطعانه برخورد خواهیم کرد.در بخشی از این بیانیه آمده است:سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم با نصب این قرار دادن منوطی حکیمانه و نافذ-مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا(مدظله العالی) در ماجرای اخیر و قردانی از تیز هوشتی و بصیرت شما مردم شریف در تشخیص و افضای نقشه شوم دشمن و جداسازی مطالبات و صف اعتراض خود از اغتشاشگران و آشوب طلبان و مکف و به برقراری امنیت و آرامش شهری و تاکید بر اهمیت وحدت، یکپارچگی و عزم همه قوا برای روشنگری، شفافیت و پاسخ به مطالبات به حق مردمی، حفظ امنیت کشور و حرسات از گوهر آرامش و ثبات جامعه را در تامل، همکاری و هم افزایی با سایر نیروهای مقتدر مسلح، انتظامی و امنیتی، وظیفه شرعی و قانونی خود دانسته و عنداللزوم با ادامه هر گونه ناامنی و اقدامات مخل آرامش و آسایش مردم برخورد قاطعانه و انتقالی خواهد کرد.

### اعتراض به تداوم ایران ستیزی دولت کانادا و دول غربی

ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران در اعتراض به تداوم ایران ستیزی دولت کانادا و دول غربی بیانیه‌ای صادر کرد.
به گزارش ایلنا، در بخشی از این بیانیه آمده است: ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران، ضمن محکوم نمودن اقدام سرور دولت کانادا در ارائه پیش نویس قطعنامه‌ای مملو از افترا واطلاعات نادرست و یادآوری مسئولیت بین‌المللی این کشور و بیانان قطعنامه، اقدام فوق را ناماد بر تفر بر پانکی و سواستفاده ایزاری از سازو کارهای جامعه بین الملل در حوزه حقوق بشر دانسته و در شدیدترین ادبیات ممکن آنرا محکوم می‌نماید.
در پایان ستاد حقوق بشر ضمن ابراز مراتب سیاسی خوداز کلیه کشورهای که علیرغم فشار، تهدیدبی امن و حتی روبرو شدن با خطر تحریم از سوی آمریکا، کانادا، انگلیس، رژیم صهیونیستی و چند کشور مشخص، حقیقت مداری و احترام به حقوق ملت ایران را مبنای تصمیم‌سازی خود قرار داده و نهائیتا از قطعنامه سیاسی فوق حمایت نمی‌نمایند، بار دیگر مراتب آمادگی خود برای همکاری مسترده با کشورها، سازمان‌های مردم نهاد و سازو کارهای بین‌المللی در کلیه زمینه‌های منتج به ارتقا حقوق و کرامت بشری را اعلام می‌نماید.

### مردم به قوای سه گانه اعتماد داشته باشند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: از مردم در خواست می‌شود در شرایط حساس کنونی به قوای سه گانه اعتماد داشته باشند و زمینه را برای فرصت طلبان فراهم نکنند. زیرا آنها همواره در صدد ایجاد جو ناآرامی در جامعه هستند. شهروز برزگر کلشانی در گفت‌وگو با خانه ملت، گفت: افزایش نرخ بنزین تصمیمی است که توسط سران قوا گرفته شده و درست است اما این تصمیم بدون اطلاع قبلی به مردم عملیاتی شد. وی تصریح کرد: از مردم تقاضای می‌شود در شرایط حساس به دولت و مجلس اعتماد داشته باشند و زمینه را برای فرصت طلبان فراهم نکنند. زیرا آنها همواره در صدد ایجاد جو ناآرامی در جامعه هستند.

### مردم صف خود از سودجویان را جدا کنند

سخنگوی کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس گفت: برخی می‌خواهند به بیت‌المال آسیب برسانند لذا مردم باید با هوشیاری از آنها فاصله بگیرند.

اصغر سلیمی در گفت‌وگو با خانه ملت گفت: قرار بود افزایش قیمت بنزین در چندسال گذشته انجام دهد تا بار مشکلات مردم کمتر شود اما اکنون مشاهده می‌شود که این تصمیم در حال اجرا شدن است. نماینده مردم سمیرم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه تصمیم سران قوا طبعا تبعاتی را در پی خواهد داشت اما طبق سخنان رهبر انقلاب دولت باید تلاش کند تا تبعات را کمتر کند، اظهار کرد: بر این اساس باید نظارت ها در بازار افزایش یابد.

### رئیس مجلس ساختار شد؛

# ضرورت تشدید نظارت دولت بر قیمت‌ها



مجلس شورای اسلامی در جلسه ۲۷ آبان (دوشنبه ۲۷ آبان) مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود درباره موضوع افزایش قیمت بنزین فرمایشات قابل معظم رهبری گفت: در این تصمیم گیری ها مواردی قایل توجه است که باید به آنها دقت شود. نخست

اینکه مقام معظم رهبری فرمودند بنده در این قضیه سر رشته و تخصص کافی ندارم؛ حال اینکه برخی کارشناسان افزایش قیمت بنزین را واجب و ضروری و برخی آن را مضر می‌دانند ولی اگر سران قوا به تصمیمی برسند از آن حمایت خواهیم کرد.

نماینده مردم صومعه سرا در مجلس دهم شورای اسلامی،

و پیگیری دغدغه‌های مردم در زمینه مشکلات اقتصادی را با جدیت دنبال خواهد کرد و با همکاری بیشتر، مجالی برای اشفته‌سازی کشور توسط آمریکا و نوکران منافق و ضدانقلاب آمریکا نخواهند داد.

### رانت خواران به دنبال چند نرخ‌ی شدن کالاها هستند

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: درخواست‌ما از دولت تبعیت از فرمایشات مقام معظم رهبری در زمینه تشدید نظارت ها بر قیمت ها و کاهش فشار بر مردم است.

به گزارش تجارت به نقل از ایلنا، سید کاظم دلخوش اباتری در

طرح، نگرانی مردم را ناشی از عدم اقعاع افکار عمومی دانست و اظهار کرد: ضرورت افکار افکار عمومی در این زمینه روشن شود. امروز هم ضرورت جدی وجود دارد که رسانه ها، اقتصاددانان، و وزرای مربوطه، مسئولان اجرایی و مسئولان مطلع، از هر طریق ممکن ابعاد طرح را برای مردم تبیین کنند، زیرا یکی از جلوه‌های مهم شفاف سازی همین است.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه مردم عزیز ما از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی هر زمان نسبت به موضوعی قانع شده اند با تصمیمات نظام همراهی و همدلی کرده اند، خاطر نشان کرد: در این قضیه هم تردید نداریم که در صورت اقعاع افکار عمومی، همراهی مردم حاصل می‌شود.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با تاکید بر اینکه صف مردم از صف اشار و اخلا لگران در امنیت جدا است، تصریح کرد: تخریب اموال عمومی و خصوصی، آتش زدن بانک‌ها و اماکن مختلف، آسیب رساندن به آرامش روانی مردم و لرزاندن دل زنان و کودکان با هر نیت و هدفی، مجازات سختی را به دنبال خواهد داشت.

آیت الله رئیسی افزود: کسانی هم که از بیرون مرزها اقدام به تحریک افراد می‌کنند، نه از سستی بنیاد خود اطلاع دارند و نه از استحکام نظام جمهوری اسلامی.

رئیس قوه قضاییه به مسئولان و قضات دستگاه قضایی نیز دستور داد که همراه با مردم و نیروهای انتظامی و امنیتی تلاش کنند مطلقا

به کسب و کار، زندگی و خانه مردم آسیبی وارد نشود و مردم از تعرض مصون بمانند.
آیت الله رئیسی با اشاره به تاکیدات مقام معظم رهبری بر جلوگیری از افزایش قیمت کالاها و خدمات به بهانه افزایش قیمت بنزین تاکید کرد: قوه قضاییه نیز وظیفه نظارتی خود را در این زمینه دنبال می‌کند و امیدواریم همه مردم از مواهب این طرح به نحوی که اعلام شده است، بهره‌مند شوند.

رئیس قوه قضاییه ابراز امیدواری کرد که با سیاست درایت، بصوری، پشتکار و اقدام و عمل، نگرانی مردم رفع شود، دشمنان ناامید شوند و به عدالت اجتماعی نزدیکتر شویم.

### دولت قول داده بازار دچار التهاب نشود



رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: دولت به نمایندگان قول داده که به هیچ عنوان اجازه ندهد قیمت ها بدلیل افزایش نرخ بنزین افزایش یابد و بازار دچار التهاب شود از این رو مردم نیز نباید

نگران باشند محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با خانه ملت، درباره مسائل پیش‌آمده پس از اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت، گفت: طبق سوابق گذشته هر گاه نرخ بنزین که کالای استراتژیک محسوب می‌شود تغییر کند، کالاهای دیگر نیز تحت تاثیر قرار می‌گیرد. نماینده مردم چهرم در مجلس شورای اسلامی در این راستا، اظهار کرد: دولت به نمایندگان قول داده که به هیچ عنوان اجازه ندهد قیمت ها افزایش یابد و بازار دچار التهاب شود از این رو مردم نیز نباید نگران باشند.

توجه نمایندگان را به این نکته جلب کرد که رهبری معظم انقلاب سرنان قوا را قابل اعتماد، امین خود و مردم دانسته و به نظرات آن‌ها احترام می‌گذارند که این مسئله نشان از جایگاه والای ولایت دارد و از طرفی بیانگر این شریفه **أمرُهمُ شُوری بَیتُهُمُ** است.

وی با بیان اینکه نباید با غفلت از این فرصت‌ها نسبت به جایگاه ولی فقیه بی تفاوت باشیم، افزود: متأسفانه در این موضوع حساس بدون توجه به نظرات مردم، شرایط حساس زمان و مشکلات اقتصادی و معیشتی و حتی بدون توجه به نظرات نمایندگان مردم، به این طرح ناپخته عمل شد که این خود نوعی بی‌احترامی به خانه ملت و مردم شهید پرور ایران است.

دلخوش با یادآوری اینکه مگر در چندین مرحله استمراج نمایندگان مردم را املاحظه نکردید که موافق چنین عملی نبودند، ادامه داد: رهبر معظم انقلاب همه دستگاه‌ها و مسئولان را به این موضوع توجه دادند که مسائل و مشکلات مردم باید به صورت تخصصی بررسی شود. این تذکرات برای بار اول نیست که مطرح می‌شود شعار حمایت از اقتصاد ملی طی سال‌های گذشته همواره از جانب مقام معظم رهبری مطرح شده است. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: با کمی تأمل می‌توان فهمید که موضوع تخصص در حل مشکلات مردم توجه نشده است؛ محل تخصص گرایي و طرح مباحث کارشناسی کمیسیون‌های تخصصی مجلس و سخن‌علنی خانه ملت است. وی افزود: مقام معظم رهبری تاکید داشتند که هر چه می‌توانید دقت کنید که مشکلات این طرح دامن گیر مردم نشود ولی باید از مسئولان سؤال کرد: آیا بهتر نبود که به جای دادن پول نقد و از بین بردن پول ملی، افزایش نقدینگی و رشد چند برابری قیمت‌ها با مشورت مجلس و سایر کارشناسان نسبت به کاهش قیمت‌ها تلاش صورت می‌گرفت

### ریعی در نشست خبری:

## رئیس جمهور خود را فدای مصالح مردم و کشور کرد



در ذات این طرح نهفته است علاوه بر این، این طرح مبارزه با قاچاق سوخت را هم منجر می‌شود و مدیریت مصرف و امکان صادرات و جلوگیری از رانت و فشار نفته در رابطه برای اقتصاد ایران اثر گذار است. ریعی افزود: برخی سیاست‌های درست این سیاست قرار داده‌مردسه جلسه بر این نکته تاکید کردند بر آن صحه گذاشتند خوشحالیم این مصوبه مورد نظر و موافقت رهبری هم قرار گرفت رهبری هم به همین دلیل و با علم به اینکه تصمیم گیری در این باره در جلسه سران سه قوه به تصویب رسیدمشاجعا همان‌ان حمایت کردند تصمیم در این اندازه‌داری موافقان و مخالفانی است که در ادامه مسیر با تقد‌های سازنده کاملتر می‌شود دولت انتقادها شنید و درباره این طرح هم گوش شنوا خواهد داشت.

### توجه دولت به نگرانی های مردم

ریعی ادامه داد: جمله تکاتی که دولت به آن توجه کرده نگرانی‌های به حق مردم در خصوص این طرح بود اینکه برنامه‌های دولت اجرا نشود، تورم افزایش پیدا کند یا باز توزیع منابع حاصل از اجرای این طرح مقطعی باشد دولت برای تمام این سوالات و نگرانی‌ها پاسخ دارد که بخشی در این جلسه پاسخ داده خواهد شد و بخش دیگر در صورت نیاز در جلسات بعدی پاسخ داده خواهد شد. وی با اشاره به اتفاقات رخ داده پس از اعلام نرخ جدید بنزین گفت: اتفاقات تا سقف برانگیزی در ۳ روز گذشته رخ داده از جنس نگرانی معیشت و دغدغه زندگی عادی مردم نبوده شاهد بودیم که برخی به این بهانه به مرکز نظامی و انتظامی، زیرساخت‌ها، مخابرات و بانک‌ها حمله کردند. ریعی تصریح کرد: در برخی از موارد گزار شاتی داشتیم که اگر سلاح گرم مورد به صورت مکرر استفاده شده و متأسفانه اموران ماحتی به گروگان گرفته شدند و برخی نیز به شهادت رسیدند این در حالیست که گزار شاتی داشتیم از تماس مردم که برای جلوگیری از آتش زدن بمب بنزین خواه لطمه متأسفانه اموران ماحتی به گروگان گرفته شدند و برخی نیز به شهادت رسیدند این در حالیست که گزار شاتی داشتیم از تماس مردم که برای جلوگیری از آتش زدن بمب بنزین خواه لطمه متأسفانه اموران ماحتی به گروگان گرفته شدند و برخی نیز به شهادت رسیدند این در حالیست که گزار شاتی داشتیم از تماس مردم که ما چیزی به جز خمت به آنها نداریم از این افراد جداست قطعاً حساب آنهایی که نگران معیشت هستند با آنهایی که سلاح دارند و گولاه آنها متعارف نیست و از کشورهای دیگر تهیه شده جداست.